rius denotate) nostre magne curie resignavit; petens humiliter et devote quod 

sibi dictum privilegium grecum restituere et que continebantur in eo concedere 

et confirmare de speciali gracia dignaremur. Cuius quidem privilegii greci con- 

tinencia interpretata nobis fideliter per Notarium Nicolaum de Geracio seientem 

ntramque linguam et litteram, grecam scilicet et latinam (1).... intelleximus 

quod dominus Rex Rogerius felicis recordacionis concesserat et donaverat pre- 

dieto condam Gervasio et suis heredibus pro remuneracione servicioram suorum, 

que fideliter obtulit eidem regi, predicta tenimenta terrarum pro usu massa- 

riarum suarum et pascuis suorum animalium, que dicuntur Miziliacar et Chabuc, 

sita in territorio xacce cum iuribus, rationibus, pertinenciis et finibus contentis 

in eodem privilegio, salvo servicio unius balestarii peditis, quo tam (2) dictus 

condam Gervasius quam heredes eius facere tenebantur per mensem unum in 

Sicilia, tantum cum necessitas immineret. Nos autem ipsius Rogerii de Gerva- 

sio fidelis nostri supplicacionibus benignius inclinati, considerantes fidelia et 

grata servicia, que idem Rogerius domino Imperatori Henrico patri nostro re- 

colende memorie actenus contulit et in presenti celsitudini nostre confert et 

de bono in melius, dante Domino, conferre poterit in futurum, de innata cel- 

situdinis nostre gracia, qua consuevimus fidelibus et benemeritis providere, 

ipsi Rogerio de Gervasio dictum privilegium dicti regis Rogerii restitui fecimus 

graciose et que continentur in eo et sunt concessa per eundem dominum Re- 

gem Rogerium sibi et heredibus suis de speciali nostra gracia concedimus et 

de certa consciencia perpetuo confirmamus, salvo servicio, quo exinde curie 

nostre debetur, contento in privilegio supradicto et salvo mandato et ordina- 

ren 
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cione nostra. Ad huius autem restitucionis et confirmacionis nostre memoriam 

et inviolabile firmamentum presens privilegium inde scribi et sigillo maiestatis 

nostre iussimus conmuniri. 

Datum in urbe felici Panormi anno dominice incarnacionis MOCXXX tercio (3), 

mense octobris, VII Indictionis. 

Imperante domino nostro domino Friderico Dei gracia invictissimo Romano- 

rum Imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege : imperii eius anno XIII. 

Feliciter amen. 

Archiv. di St. di Pal. Conservatoria del Registro vol. 4° f. 95. 

(1) Qui nel vol. cit. vi sono aleune altre parole sconnesse, forse perchè il copista 

saltò o ripetette un rigo: notarium fidelem nostrum, intelleximus diligenter contine- 

batur quod in eodem privilegio greco sit per eudem nostrum notarium. (2) tamen. 

(3) secundo. 

Federico II conferma a Ruggiero Marano della terra di Simeri (Calabria) 

la concessione fatta dal re Ruggiero agli antenati di lui. 

Lucera (?) 4 maggio 1231, IV Indizione. 

Fredericus divina favente clementia Romanorum Imperator semper augustus, 

Hierusalem et Sicilie Rex. 

Decet imperialis excellentie dignitatem fideles suos benigne respicere et eo- 

rum fidem puram et devotionem sedulam congruis beneficiorum largitionibus 

compensare. Inde est igitur quod cum Rogerius Maranus habitator terre Si- 

meri fidelis noster, presentato per eum culmini nostro quodam privilegio dive 

memorie Regis Rogerii avi nostri grece scripto, ipsius Regis consueta bulla 

plumbea munito, eiusdem Rogerii predecessoribus indulto, nostre supplicaverit 

maiestati, ut ipsum privilegium in nostra curia transcribi et de greco in lati- 

num mandaremus transferri.... Et concessionem dictis »vredecessoribus eius a 

predicto rege factam, prout fideli nostro, cum omnibus rebus in eodem din- 

stinetis privilegio, de speciali gratia et ex certa scientia confirmamus sibi et 

heredibus suis, perpetuo concedentes ut res ipsas habeat, teneat et possideat 

quomodolibet, officialium curie nostre molestia vel calumnia seu contradictione 

cessante, salvo mandato nostro et ordinatione nostra et heredum nostrorum. 

Tenor autem ceiusdem privilegii in nostra curia de mandato nostri culminis 

transeripti et de greco in latinum translati talis est. (Segue la bolla di Rug- 

giero del 6653 secondo la cronologia Bizantina — 1145 dell’era volgare). 

Datum Capue (?) anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo trece- 

simo primo, quarto mensis Madii, quarte indietionis; imperii vero domini nostri 

Frederici Dei gratia invictissimo Romanorum imperatoris semper augusti, Hie- 

40 DOCUMENTI INEDITI DEL TEMPO SVEVO 

rusalem et Sicilie regis anno undecimo: regni vero Hyerusalem anno sexto : 

regni autem Sicilie anno tricesimo quarto. Feliciter amen. 

Bibl. Com. di Pal. Qq. G. 12 f. 277-81. Qui si dice che il doc. è preso dall’ Archiv. 
Gi Napoli. Registro del Re Roberto segnato 1315. lettera A. f. 17. 

XI. 

Federico II ordina al secreto imperiale Matteo Marchafabi di ricercare se l'abate 
del Convento di S. Salvatore di Messina aveva il diritto di nominare il 
baiulo del feudo di Bovalino ed Amendolea. Dopo varie ricerche il Secreto